

Tyresö kommun
Kommunstyrelseförvaltningen
Maj Ingels Fagerlund
Säkerhetschef
Klicka här för att ange text.

TJÄNSTESKRIVELSE

2017-11-13

1 (3)

Diarienummer
2017/KS 0393 30

Kommunledningsutskott

Medborgarlöfte mellan polisen och Tyresö kommun 2018

Förslag till beslut

Kommunledningsutskottets förslag till kommunstyrelsen:

- Medborgarlöftet 2018 antas

Kommunstyrelseförvaltningen



Bo Renman
Kommundirektör



Britt-Marie Lundberg Björk
Chef medborgarfokus och
tekniska kontoret

Sammanfattning

Under 2018 ska Tyresö kommun och polisen arbeta för att öka den upplevda tryggheten i kommunen på platser med exempelvis stor genomströmning, olika trafikmiljöer och mörka platser. Detta ska göras genom aktiviteter inom två olika områden beskrivna i Medborgarlöftet. Tyresö kommun ansvarar för sina löften och polisen för sina, även om både parter samverkar. Medborgarlöftet gäller från och med den 1 januari 2018 - 31 december 2018.

Beskrivning av ärendet

En god samverkan mellan polis och kommun är en förutsättning för ett effektivt trygghetsskapande och brottsförebyggande arbete. Samverkan i brottsförebyggande och trygghetsskapande arbete innebär att respektive part tillför sina specifika resurser, kunskaper och kompetenser för att tillsammans minska sannolikheten för brott och reducera brottslighetens skadeverkningar.

Genom samordnade insatser blir det brottsförebyggande och trygghetsskapande arbetet mer verksamt och parternas resurser används på ett mer effektivt sätt. Därför har Tyresö kommun och lokalpolisområde Nacka, sedan flera år tillbaka, samverkansöverenskommelser som reglerar och förtydligar det brottsförebyggande och trygghetsskapande arbetet.

Medborgarlöften är en ny del av polisens styrmodell sen 2016 som ska förstärka och utveckla befintliga samverkansöverenskommelser mellan polis och kommun. Syftet är att medborgare och medarbetare ska kunna påverka polisens verksamhet i större omfattning än tidigare. Medborgarlöften handlar främst om att lyssna på vad medborgare som bor och verkar i kommunen upplever som viktigt för att de ska känna sig trygga och säkra.

Målet med medborgarlöften är att öka tryggheten, förebygga brott samt öka medborgarnas och lokalsamhällets delaktighet i det trygghetsskapande och brottsförebyggande arbetet.

2016 gjorde Tyresö kommun och polisen en trygghetsmätning, två medarbetardialoger och fyra medborgardialoger tillsammans.

Därutöver publicerades en e-tjänst på tyreso.se där medborgare kunnat lämna synpunkter på trygghet och brottslighet i Tyresö. Möjligheten att få tycka till om brott och trygghet har varit största fokus under hela processen.

Resultatet och analyser har legat till grund för Medborgarlöftet 2017.

Då inga nya medborgarundersökningar har gjorts inom detta område under 2017 föreslås undersökningen från 2016 gälla även för Medborgarlöfte 2018 med viss justering.

Det som justerats är att istället för namngivna knutpunkter, som fanns i Medborgarlöftet 2017, genomföra regelbunden kartläggning för att få en bild av platser som upplevs otrygga och då rikta trygghetsskapande åtgärder utifrån det under 2018. På så sätt låser vi inte Medborgarlöftet till specifika platser utan kan styra åtgärder efter behov.

I Medborgarlöftet 2018 har ”Otrygga platser” slagits ihop med ”Knutpunkter” och benämns nu **”Otrygga platser”**.

Aktiviteter under rubriken ”**Trafik**” kvarstår

Under 2018 ska Tyresö kommun och polisen arbeta för att öka den upplevda tryggheten i kommunen på platser med exempelvis stor genomströmning, trafikmiljöer och mörka platser . Detta ska göras genom aktiviteter inom två olika områden beskrivna i medborgarlöftet. Tyresö kommun ansvarar för sina löften och polisen för sina, även om både parter samverkar.

Medborgarlöftet gäller från och med den 1 januari 2018 - 31 december 2018.

Uppföljning

Uppföljning av medborgarlöftet görs löpande på det lokala brottsförebyggande rådet samt i övrig samverkan mellan Lokalpolisområde Nacka och Tyresö kommun.